
Temeljem članka 34. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 21. i 22. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu 
rada operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
05. prosinca 2024. godine, donosi 

R J E Š E N J E

o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite Grada Pula-Pola

I

Povjerenicima i zamjenicima povjerenika civilne zaštite Grada Pula-Pola imenuju se:

1. Igor Korelić        za povjerenika CZ    MO Arena
2. Igor Zenzerović        za zamjenicu povjerenika CZ    MO Arena

3. Alen Buršić        za povjerenika CZ    MO Busoler
4. Kristijan Cerin        za zamjenika povjerenika CZ    MO Busoler

5. Amir Rušiti        za povjerenicu CZ    MO Gregovica
6. Nina Anđelković        za zamjenika povjerenice CZ    MO Gregovica

7. Romina Popović        za povjerenicu CZ    MO Kaštanjer
8. Valter Bilić        za zamjernika povjerenice CZ    MO Kaštanjer

9. Davor Raste        za povjerenika CZ    MO Monte Zaro
10. Branka Daić Bursać        za zamjenicu povjerenika CZ    MO Monte Zaro

11. Alen Radetić Ćaušević        za povjerenika CZ    MO Monvidal
12. Marko Jovanović        za zamjenika povjerenika CZ    MO Monvidal

13. Matija Tomac        za povjerenika CZ    MO Nova Veruda
14. Vedran Sunić        za zamjenika povjerenika CZ    MO Nova Veruda

15. Goran Molnar        za povjerenika CZ    MO Stari Grad
16. Emir Kovač        za zamjenika povjerenika CZ    MO Stari Grad

17. Vladimir Juršić        za povjerenika CZ    MO Stoja
18. Melvija Kuvalja         za zamjenika povjerenika CZ    MO Stoja

19. Matija Vretenar        za povjerenicu CZ    MO Sv. Polikarp-Sisplac
20. Elvis Zukanović        za zamjenicu povjerenice CZ    MO Sv. Polikarp-Sisplac

21. Saša Moharić             za povjerenicu CZ    MO Šijana
22. Mirjana Rauković        za zamjenika povjerenice CZ    MO Šijana

23. Nikola Zgonjanin        za povjerenika CZ    MO Štinjan
24. Luka Radola        za zamjenika povjerenika CZ    MO Štinjan
25. Ana Perhat Sošić        za povjerenika CZ    MO Valdebek



26. Robert Iveta        za zamjenicu povjerenika CZ    MO Valdebek

27. AurelioRupillo        za povjerenika CZ    MO Veli Vrh
28. Dean Vitasović        za zamjenika povjerenika CZ    MO Veli Vrh

29. Samanta Jadreško                 za povjerenicu CZ    MO Veruda
30. Denis Pal                                za zamjenicu povjerenice CZ    MO Veruda

31. Aleksander Frančešević        za povjerenika CZ    MO Vidikovac
32. Dario Debeljuh        za zamjenika povjerenika CZ    MO Vidikovac

II

Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite Grada Pula - Pola iz točke I ovog 
Rješenja (u daljnjem tekstu: povjerenici) dobrovoljno su izrazili spremnost te su potpisali 
privolu kako će provoditi zadaće potrebnih i naloženih mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zadaće.

III

 
            Povjerenici obavljaju sljedeće poslove:    

 sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje 
mjera osobne i uzajamne zaštite,

 daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 
mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite,

 sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 
mjera civilne zaštite,

 organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina,
 provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim 

zgradama na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne 
zaštite.

- obavljaju i druge poslove i zadaće sukladno zakonskim propisima, podzakonskim 
propisima  i Planu djelovanja civilne zaštite Grada Pula - Pola.

IV

Mobilizacija se provodi u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite Grada Pula - Pola 
i ostalih pozitivnih propisa, u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe ili velike nesreće na 
području Grada Pula - Pola, a čije posljedice nadilaze mogućnosti gotovih operativnih snaga 
te radi sudjelovanja u vježbama civilne zaštite.

Nadležno tijelo koje je naložilo mobilizaciju iz prethodnog stavka ove točke, 
posebnim aktom nalaže provođenje demobilizacije, kada prestane potreba za operativnim 
djelovanjem povjerenika.



V

Povjerenici se uvode u evidenciju obveznika civilne zaštite koja se vodi sukladno 
Pravilniku o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 75/16).

Povjerenici mogu biti pozvani na utvrđivanje zdravstvene sposobnosti te na različite 
oblike planske edukacije.

VI

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju 
povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 5/22 ).

KLASA:240-01/24-01/11
URBROJ:2163-7-02-01-0462-24-4
Pula, 05. prosinac 2024.

GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof.

- dostaviti:
 Igor Korelić
 Igor Zenzerović       
 Alen Buršić
 Kristijan Cerin  
 Amir Rušiti
 Nina Anđelković        
 Romina Popović        
 Valter Bilić
 Davor Raste
 Branka Daić Bursać        
 Alen Radetić Ćaušević
 Marko Jovanović        
 Matija Tomac        
 Vedran Sunić        
 Goran Molnar
 Emir Kovač        
 Vladimir Juršić        
 Mevlija Kuvalja        
 Matija Vretenar        
 Elvis Zukanović        



 Saša Moharić        
 Mirjana Rauković
 Nikola Zgonjanin        
 Luka Radola        
 Ana Perhat Sošić        
 Robert Iveta        
 Aurellio Rupillo        
 Dean Vitasović        
 Samanta Jadreško        
 Denis Pal
 Aleksander Frančešević        
 Dario Debeljuh
 Služba civilne zaštite Pazin        



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni osnov za donošenje predloženog Rješenja sadržan je u članku 34. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22 – u daljnjem tekstu: 
Zakon) te članku 21. i 22. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16), i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), kojima je utvrđena nadležnost Gradonačelnika Grada Pula - Pola za 
donošenje ovog Rješenja.  
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Sukladno Zakonu, povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika imenuje izvršno tijelo 
jedinice lokalne samouprave za pojedinačnu stambenu građevinu, više stambenih građevina, ulice 
i dijelove ulica, mjesne odbore i manja naselja.  
             Poslovi i obveze povjerenika propisani su člankom 34. Zakona i Planom djelovanja civilne 
zaštite Grada Pula – Pola, a prije svega odnose se na:   

- sudjelovanje u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje 
mjera osobne i uzajamne zaštite, 

 davanje obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne 
mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite, 

 sudjelovanje u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 
mjera civilne zaštite, 

 organiziranje zaštite i spašavanja pripadnika ranjivih skupina, 
 provjeravanje postavljanja obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama 

na području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 
- obavljanje i drugih poslova i zadaća sukladno zakonskim propisima, podzakonskim 

propisima  i Planu djelovanja civilne zaštite Grada Pula - Pola. 

Na sjednicama Vijeća mjesnih odbora Grada Pule određeni su kandidati za povjerenika 
civilne zaštite i njegove zamjenike po svakom mjesnom odboru. Kandidati su potpisali privolu da 
ih se može imenovati povjerenicima i zamjenicima povjerenika civilne zaštite Grada Pula - Pola. 
Temeljem navedenih prijedloga pripremljen je ovaj akt.  
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
 Tekst prijedloga Rješenja dostavlja se u prilogu. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog Rješenja osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula – Pola. 
 
 
                 p.o.    PROČELNICA 
       Andrea Peruško, univ.mag.oec. 


